Protokół Nr 15/2008
sesji Rady Miejskiej w Głuszycy
w dniu 16 lutego 2008 r.

XV sesja Rady Miejskiej odbyła się w Centrum Kultury w Głuszycy w godz. 9:00 – 13.15.
Nieobecni:

- Radny Andrzej Magdziarz

- Sołtys wsi Grzmiąca Ryszard Borowiec
1.
Otwarcie sesji.
XV sesję Rady Miejskiej otworzył Przewodniczący Rady Jan Chmura. 

Powitał wszystkich zebranych na sali. Stwierdził, że w sesji udział biorą: Burmistrz, Z-ca burmistrza, Sekretarz, Skarbnik i Radca Prawny. Na sali obecni są również pracownicy Urzędu i dyrektorzy jednostek gminy. 
Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji bierze udział 14 radnych, co stanowi quorum wystarczające dla prawomocności obrad w podejmowaniu uchwał.

2.
Przyjęcie porządku obrad.
Proponowany porządek obrad Radni otrzymali w materiałach na sesję.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy są propozycje do porządku obrad.
Burmistrz 

- zgłosił wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu 
  Wałbrzyskiego zadań z zakresu oświaty- prowadzenia szkoły ponadgimnazjalnej Zespołu 
   Szkół w Głuszycy. Projekt uchwały jest związany z uchwałą Rady Powiatu, która została 

   podjęta na sesji w dniu 12 lutego, a dotyczy przekazania gminie szkoły ponadgimnazjalnej 

   Zespołu Szkół.
GŁOSOWANIE nad przyjęciem do porządku obrad projektu uchwały
Za – 14 głosów
Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: przyjęto do porządku obrad projekt uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu

      Wałbrzyskiego zadań z zakresu oświaty- prowadzenia 
szkoły ponadgimnazjalnej 
      Zespołu Szkół w Głuszycy i umieszczono w ppkt 8.8 porządku.
GŁOSOWANIE nad przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianą
Za – 14 głosów
Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: przyjęto następujący porządek obrad:

1.
Otwarcie sesji.

2.
Przyjęcie porządku obrad.

3.
Przyjęcie protokołu nr 14/2007.

4.
Informacja o pracy Burmistrza między sesjami.
5.
Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy Głuszyca w 2007 r.

6.
Informacja o stanie organizacyjnym i kierunkach rozwoju ZUMiK-u w Głuszycy.

7.
Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Głuszycy za 2007 r.

8.
Podjęcie uchwał:
8.1
w sprawie budżetu gminy na 2008 r.

8.2
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

           Alkoholowych na 2008 r.

8.3
w sprawie przyjęcia harmonogramu realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania 


Narkomanii w Głuszycy na 2008 r.

8.4
w sprawie Programu Współpracy Gminy Głuszyca z organizacjami pozarządowymi

i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2008 rok
8.5
zmieniająca uchwałę w sprawie gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi 
własność gminy Głuszyca.

8.6
w sprawie trybu o udzielenie dotacji z budżetu gminy Głuszyca na dofinansowanie 


zadań podejmowanych przez wspólnoty mieszkaniowe, sposobu jej rozliczania oraz 
sposobu kontroli wykonania zadania.

8.7
w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty poręczenia pożyczki inwestycyjnej dla 
projektu 2003/PL/16/P/PE/041  „Oczyszczanie ścieków w Wałbrzychu” dla 
Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji z Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie

8.8
w sprawie przejęcia od Powiatu Wałbrzyskiego zadań z zakresu oświaty- prowadzenia 
szkoły ponadgimnazjalnej Zespołu Szkół w Głuszycy 
9.   Wnioski i zapytania mieszkańców gminy.

10.    Interpelacje, zapytania, odpowiedzi.

11.   Zakończenie obrad.

3.
Przyjęcie protokołu nr 14/2007.
Uwag do protokołu nie zgłoszono.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem protokołu

Za – 12 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 2 głosy

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: protokół nr 14/2007 został przyjęty.

4.
Informacja o pracy Burmistrza między sesjami.
Sprawozdanie z pracy za okres od 29 grudnia 2007 r. do 15 lutego 2008 r. złożył Burmistrz Wojciech Durak.
Pytań odnośnie pracy Burmistrza w okresie miedzy sesjami nie było.

5.
Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy Głuszyca w 2007 r.
Pisemną informację o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy w 2007 r. Radni otrzymali w materiałach na sesję. Informację uzupełnił Komendant Komisariatu Policji w Głuszycy podając liczby wykrywalności przestępstw w kategoriach ogólnych i kryminalnych.
Radni nie podjęli dyskusji na temat bezpieczeństwa w gminie.

6.
Informacja o stanie organizacyjnym i kierunkach rozwoju ZUMiK-u w Głuszycy.
Pisemną informację o stanie organizacyjnym i kierunkach rozwoju ZUMiK-u w Głuszycy
Radni otrzymali w materiałach na sesję.

Prezes spółki Pan Ryszard Ź dziobek uzupełniając pisemną informację dodał, że jest to już całkiem inna spółka niż przed rokiem. Teraz odbywają się spotkania wspólnot mieszkaniowych. Podejmowane są działania poprawiające płynność firmy.
Radny Marek Masiuk

- zapytał, jaki jest skład Rady Nadzorczej i jakie jest wynagrodzenie jej członków?

Prezes spółki ZUMiK

- wyjaśnił, że w Radzie Nadzorczej jest 3 członków, posiedzenia odbywają się 1 raz na 

  kwartał, wynagrodzenie za 1 posiedzenie dla tych 3 osób łącznie wynosi około 1.100 zł.
7.
Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Głuszycy za 2007 r.
Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Głuszycy za 2007 r. przedstawiła Radzie Pani Joanna Fornalska – kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Burmistrz

- podsumowując sprawozdanie stwierdził, że OPS pracuje dobrze mając tak szeroki zakres 

  zakres pracy. Najbardziej cieszy fakt, że nie ma skarg na pracę OPS-u.

Pani Wróblewska Bogumiła - wolontariuszka

- odnosząc się do pracy OPS-u, poinformowała radnych, że pomocy udziela również 

  Stowarzyszenie Pomoc Dziecku oraz Caritas, które to organizacje działają przy parafii
   Chrystusa Króla.

Przewodniczący rady ogłosił 10 minutową przerwę.

Po przerwie obrady wznowił i prowadził Wiceprzewodniczący Rady Grzegorz Pieroń.
8.
Podjęcie uchwał:

8.1
w sprawie budżetu gminy na 2008 r.

Projekt budżetu na 2008 r. wraz z uzasadnieniem przedstawił Burmistrz.
Panie Przewodniczący, szanowna rado, zaproszeni goście, dzisiaj podejmujemy jedną z najważniejszych uchwał w roku. Jest to uchwała budżetowa, która świadczy o wszystkim: 
o dochodach, wydatkach i możliwościach rozwojowych gminy. W roku 2008 zaplanowana jest nadwyżka budżetowa. Planowane dochody w 2008 r. kształtują się na poziomie 20 mln. 303 tys. zł., wydatki na poziomie 18 mln. 526 tys. zł. Na nadwyżkę budżetową składa się różnica między dochodami a wydatkami, ale również środki, które pozostały z lat ubiegłych. W tym roku gmina zacznie spłacać obligacje, odsetek od kredytów na inwestycje. Z tego też względu wydatki są ograniczone w poszczególnych działach. Największe wydatki budżetu to oświata, komunalna razem z dodatkami mieszkaniowymi, administracja. Może być niezadowolenie ze środków przeznaczonych na gospodarkę mieszkaniową. Przez poprzednie lata wydaliśmy dużo środków na remonty zasobów komunalnych. W tym roku wszystkie zaległości czynszowe, które zostaną ściągnięte zostaną przeznaczone na remonty. Administracja – to też duży wydatek gminy. Budżet na 2008 r. jest bardzo optymistyczny 

i rozwojowy dla gminy. 
Z-ca burmistrza

- w tym roku na inwestycje wydajemy bardzo mało środków, ale nadwyżkę budżetową 

  musimy przeznaczyć na spłatę zadłużenia. W tym roku będzie możliwość aplikowania do 

  kilku programów, dlatego stworzyliśmy Wieloletni Plan Inwestycyjny, który jest 

  załącznikiem do budżetu. Jest tam zapisanych kilka zadań inwestycyjnych. Na zadania 

  inwestycyjne zaplanowano 240 tys. zł. i są to środki tylko na przygotowanie dokumentacji 

  zadań, które może będą uruchomione w przyszłym roku. 

Skarbnik gminy
- budżet na 2008 r. jest budżetem trudnym, wymagającym szczególnej dyscypliny. Z faktu, że 
  jest nadwyżka budżetowa, nie możemy się aż tak bardzo cieszyć, bo musimy spłacić 
  obligacje. Jest to kwota 1mln. 630 tys. zł., I transza, która przypada na 30 maja to jest 540 
  tys. zł. Nie wspominam o odsetkach od obligacji, które musimy płacić cyklicznie co kwartał. 
  Oprócz tego spłacamy kredyt zaciągnięty w Banku spółdzielczym. 

  Dochody budżetu w gminie kształtują się na poziomie 20 mln. 303 tys. zł., natomiast 
  wydatki na poziomie 18 mln. 526 tys. zł. 

Następnie Skarbnik gminy omówiła po kolei dochody gminy oraz planowane wydatki posługując się odpowiednio załącznikami do budżetu.

W związku z tym, że na dzisiejszej sesji Rada podejmie uchwałę o poręczeniu kredytu dla WZWiK przygotowano autopoprawkę do budżetu w wydatkach gminy (zał. nr 2).

Autopoprawka dotyczy wydatku rzędu 171 750 zł., czyli kwoty, którą gmina musi zabezpieczyć w budżecie na 2008 r. na poręczenie wspomnianego kredytu. Ogólna kwota poręczenia dla naszej gminy wynosi około 8 mln. wraz z odsetkami. Wprowadzając tę autoporawkę nie zmieniamy kwot dochodów i wydatków, bo zaplanowanie kwoty na odsetki w wysokości 171 750 zł. jest tylko i wyłącznie kwestią hipotetyczną, ona jest wymagana przez RIO i musi być ujęta w prognozie długu (zał. nr 8). 
Dlatego, aby zabezpieczyć tę kwotę, należało znaleźć w budżecie środki.

I tak: 

W zał. nr 2 do budżetu kwotę 171 750 zł. ujęto w Dziale 757 w Rozdz. 75704.

Kwotę 171 750 zł. wygospodarowano z Działu 750 Rozdz. 75075 tzn. zmniejszono o tę kwotę wydatki na promocję gminy. Zmianę w stosunku do przedstawionego projektu Rada zobowiązana jest przegłosować jako autopoprawkę.

Przewodniczący Rady odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Burmistrza projekcie budżetu gminy na 2008 r. wraz z uzasadnieniem. Opinia RIO jest negatywna.

Opinia Komisji Budżetu, Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju Gospodarczego:
Komisja spotykała się wielokrotnie; z przewodniczącymi stałych komisji, z panią Skarbnik,
Przewodniczącym Rady i Burmistrzem w sprawie projektu budżetu gminy. Po uwzględnieniu błędów wskazanych przez RIO, komisja pozytywnie oceniła ostateczną wersję przedstawionego projektu budżetu.
Dyskusja

Radny Roman Głód

-  zwracając się do Burmistrza i pani Skarbnik stwierdził: „Dla mnie jest to skandal, ileś wersji budżetu, najważniejsza uchwała w roku, przychodzimy dzisiaj i na sesji i kolejne poprawki. Nie przywykliśmy do takiej pracy, ponieważ na dobrą sprawę to ja już się pogubiłem w tych wersjach. W moim odczuciu to może trzeba było przeczekać, przemyśleć sporawe i dopiero dawać nam wersje do pracy. Ponieważ ja dzisiaj byłem przygotowany z budżetu, który otrzymałem do domu, a tutaj pojawia się kolejna jakaś autoporawka, i tak naprawdę nie wiem jak się do tego ustosunkować. Pan burmistrz mówi, że jest to budżet rozwojowy. No nie do końca, ponieważ Panie Burmistrzu, nasza gmina postawiła na rozwój turystyki, brakuje mi w tych inwestycjach rozwoju infrastruktury turystycznej od zaakcentowania walorów naszego miasta poprzez np. budowę tras turystycznych, punktów widokowych w górach itd. Termomodernizcja szkoły nr 2. Ja nie wiem, czy my zdążymy z tą termomodernizacją, ponieważ tego dachu już praktycznie nie ma. A my tutaj nie zakładamy nawet bieżącej naprawy tego dachu. Piękna hala stoi, a budynek nr 1 wali się. Przy szkole nr 3 stoją dwa kosze w polu, z których nie mogą dzieci korzystać. Za chwilę będziemy mieli boisko, z którym będziemy musieli się uporać przy Zespole Szkół, które jest w centrum miasta i tez jest wizytówka naszego miasta. Pani skarbnik, pani w ostatniej autopoprawce odebrała pieniądze z promocji, ja rozumiem, że pani nie mieszka tutaj, ale z tych pieniędzy były finansowe kluczowe imprezy, które przynosiły chlubę naszemu miastu. W momencie, kiedy odebrała pani nam pieniądze zagrożone są te kluczowe imprezy, z których dzisiaj Głuszyca słynie, a które były na stałe wpisane w kalendarz imprez. Zaplanowano również utrzymanie basenu za 30 tys. zł. O ile pamiętam pomieszczenia socjalne, które zostały wybudowane na stadionie miały służyć temu, aby wyprowadzić z basenu piłkarzy i sportowców, a w zamian za to miały powstać na basenie miejsca noclegowe, gdyż tych miejsc noclegowych w gminie Głuszyca brakuje. A więc będziemy teraz utrzymywać za 10 tys. zł. obiekt socjalny na stadionie, a oprócz tego za 30 tys. zł. pomieszczenia na basenie, które będą stały i nie będą niczemu służyły. Chciałem tez przypomnieć, ze wpływy ze sprzedaży nieruchomości i gruntów się skończą. A więc ja nie wiem, czy to nie jest ostatni czas, aby pomyśleć o inwestycjach w naszej gminie, bo za moment tych pieniędzy nie będziemy mieli, bo nie będziemy mieli, co sprzedawać. Pan burmistrz mówi o pozyskiwaniu funduszy, tak gmina pozyskuje fundusze inwestycyjne, a co z funduszami miękkimi. Dlaczego młodzież 
z naszego gimnazjum nie korzysta z funduszy unijnych. Jak również w budżecie nie znalazło się nic na temat podniesienia estetyki miasta. Jeżeli mamy stawiać na turystykę, rozwój branż turystycznych, to, co z estetyka naszego miasta? Chcę też nadmienić, że 1/3 tego budżetu pochłonęły wynagrodzenia oraz pochodne od wynagrodzeń. Jest to sygnał, aby tutaj szukacz oszczędności. Dziękuję.”
Burmistrz

Odnosząc się do wystąpienia radnego Romana Głoda stwierdził, że: „cieszę się niezmiernie, że radny Głód tak się przygotował do budżetu i chciałbym tutaj przeprosić, ze nie jest to następna nowelizacja, jest tu tylko jedna autopoprawka cyfrowa i nie powinno to stwarzać żadnych problemów z odczytywaniem budżetu. Nie zgadzam się z pewnymi wypowiedziami, bo jest to odczucie pana Głoda, o estetyzacji mówiłem, w budżecie są środki zagwarantowane w ochronie środowiska, w zakresie turystyki: są ścieżki rowerowe 150 km., wszystkie imprezy kluczowe, obiecuję, będą organizowane. Te pieniądze zostały okrojone po to, aby zostały wykazane, to są pieniądze wirtualne. Przy zmianie w budżecie będzie propozycja, ze znajdziemy gdzie indziej środki i przeznaczymy je na promocję. Jeśli związek nie będzie spłacał kredytu, to gmina nie zapłaci za wodę. Sprzedaż mienia skończy się, będą podatki. Sprawa basenu, te pieniądze, które są zaplanowane, to są pieniądze na uruchomienie basenu.
Włókniarz: jak się ukonstytuuje zarząd, piłkarze zostaną przeniesieni na stadion. Obiekt zostanie przekazany dla Centrum Kultury. Przepisy nie pozwalają na dawanie środków wolna ręką. W roku 2008 oświata będzie dysponować sama środkami, jakie dostanie z gminy na prowadzenie szkół. Myślę, że właśnie pozyskiwanie środków przez szkoły będzie miało wpływ na ocenę dyrektorów. Nie zgadza się, że dach w szkole nr 2 leci, on jeszcze wytrzyma te pół roku. W ramach robót bieżących zostanie ogrodzone i uporządkowane boisko przy Zespole Szkół. Średnia płaca w Urzędzie wynosi 2 400 zł. i jest niższa od średniej krajowej.
Oczekiwania pracowników są duże, są naciski na mnie, że od lat nie dostają podwyżek. W tym roku 2 osoby odchodzą na emeryturę. Zatrudnimy jeszcze jedna osobę – fachowca w dziedzinie inwestycji w wydziale promocji. 
Z-ca burmistrza

- będzie ocena dyrektorów szkół,

- z dużych inwestycji na 8 aż 6 jest turystycznych, one dopiero się zaczynają. Punkty 

  widokowe, wiaty turystyczne, porządkowanie tras rowerowych, jest nadzieja, że gmina 

  pozyska środki z mikroprojektów Euroregionu Glacensis. Zapisy w promocji były po to, aby 

  starać się o wnioski unijne na zadania proturystyczne. Środki w budżecie na promocje to nie 

  są środki tylko na imprezy i rozrywki. Dzięki tym pieniądzom możemy składać wnioski do 
  Euroregionu Glacensis po to, aby współfinansować zadania. Za te pieniądze kupiliśmy

  sprzęt nagłaśniający, zadaszenie sceny, zorganizowaliśmy czeskie jadło. 
Wiceprzewodniczący Rady

- złożył *wniosek do budżetu gminy na 2008 r.
z Działu 926 rozdz. 92605 dotyczy Klubu Włókniarz 30 tys. zł. wnioskuje o zmniejszenie tej kwoty o 15 tys. zł. i rozdysponowanie jej w następujący sposób:

1. 5 tys. zł. dołożyć do Działu 801 Rozdz. 80104 – Przedszkole z obowiązkiem stworzenia 

    placu zabaw dla dzieci. Jest to jedyne przedszkole gminne, a plac zabaw wygląda żenująco.

2. 10 tys. zł. dołożyć do Działu 921 Rozdz. 92109 – Instytucja Kultury i przeznaczyć te środki 

    na zatrudnienie trenera, instruktora do prowadzenia zajęć dla dzieci na terenie hali 

    sportowej (siatkówka, koszykówka, piłka halowa)
Uzasadnienie: plac zabaw musi być, zajęcia dla dzieci też muszą być. Dlatego z puli Klubu Włókniarz, bo po pierwsze: wytyczne pokontrolne RIO, klub nie rozliczył dotacji, brak zainteresowania prezesa i zarządu klubu w pozyskiwaniu sponsorów, szukania innych dotacji. Opierają się tylko na środkach otrzymanych z gminy. Jeżeli klub zacznie funkcjonować normalnie w przyszłości damy środki.
Radna Ela Chilińska

- w budżecie przewidziano na remonty środki w wysokości 725 368 zł. i są one bardzo 

  okrojone. Pierwsza wersja planu zrobiona przez ZUMiK wynosiła 1 mln. 890 tys. zł. 
Burmistrz

- w tym roku środki są zmniejszone i trzeba będzie spróbować przetrwać, będzie ciężko. Ale 

  w planie budżetu są określone środki, które będzie można wykorzystać na najpotrzebniejsze 

  remonty np. komina, instalacji gazowej oraz środki, które uda się ściągnąć z zaległości. 

Skarbnik gminy

- powiedziała, że w zeszłym roku plan remontów był przekroczony o kwotę blisko 300 tys. zł.

  a tegoroczny budżet jest okrojony z tego tytułu, ze musimy dokonać spłaty długów, trzeba 

  było ciąć wydatki. Uznajemy, że część bieżących remontów lokatorzy powinni sami 

  wykonywać w swojej substancji mieszkaniowej. Jeżeli będzie większa ściągalność zaległości 

  czynszowych, to przeznaczymy te środki na remonty.
Przewodniczący Rady

- złożył *wniosek do budżetu gminy na 2008 r.
wnioskuje, aby z Działu 750 Rozdz. 75022 Rada Miejska środki w wysokości 10 500 zł. 
przeznaczyć na remont sali konferencyjnej w Urzędzie. 
Radny Marek Masiuk

- zwrócił się o wyjaśnienie: w zał. nr 7 na planowane wydatki inwestycyjne jest kwota 546 tys. zł.,

  a w zał. nr 13 jest kwota 150 tys. zł.

Skarbnik gminy

- wyjaśniła: dlatego, że część wynika z zadań, które są po raz pierwszy i one musza być 
  wyodrębnione te wieloletnie, a w sumie te, które ujmowane SA w planie inwestycyjnym na 
  ten rok są ujmowane jedne i drugie. Tak musi być rozdzielone dla RIO.
Radny Marek Masiuk
- zapytał, ile kosztowało utrzymanie bezpłatnego miesięcznika „Głos Głuszycy” w 2007 r.?

Z-ca burmistrza

- gmina wykupiła w „Głosie” reklamy projektów unijnych, były na ostatnich stronach gazety. 

  Zastępca nie zna kwoty, i to były środki refundowane przez Unię Europejską.

Radny Roman Głód

- odniósł się do wniosku Wiceprzewodniczącego Rady:

   poinformował, że Komisja alkoholowa przeznaczyła środki w wysokości 11 tys. zł. na 

   zajęcia na hali sportowej. Zwrócił się z pytaniem, czy dalej Wiceprzewodniczący chce 

   dołożyć do tych zajęć 10 tys. zł.?

Radny Jacek Masztalerz

- stwierdził, że obcięcie środków dla Klubu Włókniarz może spowodować, że drużyna nie 

  weźmie udziału w rozgrywkach. Proszę zwrócić uwagę, ile osób przychodzi na mecze, to 

  jest chyba jedyną atrakcja w Głuszycy. Również w tygodniu jest wielu młodych chłopców, 

  którzy trenują. Te środki, które proponuje Wiceprzewodniczący starczą na 5 meczy, a kto im 

  da później? Zarząd pracuje za darmo, piłkarze też za darmo.
Burmistrz

- zgadza się z radnym Masztalerzem zaproponował radnym, aby nie podejmowali pochopnej 

  decyzji, co do środków. Te środki, które zapisane są w budżecie dla Klubu są za małe. Aby 

  Klub mógł dostać środki będzie musiał przystąpić do konkursu. Jeśli nie będzie zarządu 

  Klubu, nie napiszą programu nie dostaną ani złotówki. RIO już skarciło burmistrza za to, że 

  nie było rozliczenia dotacji. Burmistrz zwrócił się do wiceprzewodniczącego o wycofanie 

  wniosku, proponując, aby dać jeszcze szansę Klubowi.
Wiceprzewodniczący Rady

- dam przykład, w Boguszowie starczyło 10 tys. zł. na cały rok, a w Głuszycy Klub nie potrafi 

  utrzymać się za 30 tys. zł. zarząd nie bierze pieniędzy, piłkarze nie biorą pieniędzy, obiekt 

  opłaca im Centrum Kultury, to, na co przeznaczają 30 tys. zł. , z których jeszcze nie potrafią 

  się rozliczyć. Nie wycofam wniosku, nie jestem za tym, aby komuś zabierać, ale niech to 

  będzie nauczką dla prezesa i zarządu, a jak nie potrafią się gospodarzyć, to niech się 

  rozwiążą. Będą nowe wybory, będzie nowy prezes, zarząd głuszycki, za miesiąc możemy im 

  dołożyć środków, a te 15 tys. zł. w zupełności starczy na rozgrywki wiosenne.
Radny Roman Głód

- złożył *wniosek, aby Komisja Rewizyjna Rady przeprowadziła kontrolę wydatkowania 

  dotacji za 2007 r. w Klubie Włókniarz. 

Wiceprzewodniczący Rady zaproponował 10 minut przerwy.
Po przerwie Wiceprzewodniczący Rady wznowił obrady.

Radny Roman Głód

- złożył *wniosek, aby w zał. nr 5 w dziale 926 rozdz. 92605 dokonać zapisu 

  „Dotacja celowa na realizację zadań w zakresie zaspakajania zbiorowych potrzeb gminy 

  w zakresie kultury fizycznej i sportu – 25 000 zł.”
  Natomiast 5000 zł. dołożyć na Przedszkole z przeznaczeniem na modernizacje placu zabaw.

Wiceprzewodniczący Rady

- w związku z wnioskiem radnego Głoda, ma nadzieję, że środki zostaną wykorzystane 

  również przez inne stowarzyszenia, a nie tylko przez Klub Włókniarz. Dlatego też wycofał 

  swój wniosek na rzecz wniosku radnego Głoda.
W związku z brakiem głosów do dyskusji oraz wniosków Wiceprzewodniczący Rady zaproponował głosowanie nad kolejno złożonymi wnioskami do budżetu gminy na 2008 r.

1. Autopoprawka Burmistrza

Głosowanie

Za – 11 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 3 głosy

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: wniosek został przyjęty.

2. Wniosek radnego Romana Głoda

Głosowanie

Za – 11 głosów

Przeciw – 1 głos

Wstrzymujących się – 2 głosy

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: wniosek został przyjęty.

3. Wniosek Przewodniczącego Rady

Głosowanie

Za – 11 głosów

Przeciw – 1 głos

Wstrzymujących się – 2 głosy

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: wniosek został przyjęty.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały wraz z przyjętymi wnioskami
Za –  7 głosów

Przeciw – 2 głosy

Wstrzymujących się –  5 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XV/83/2008 w sprawie budżetu gminy na 2008 r. została podjęta.

W związku z wątpliwościami czy rada przyjęła uchwałę budżetową Radca prawny wyjaśnił, że podjecie uchwały budżetowej nie podlega art. 58 ustawy o samorządzie gminnym, tzn. nie jest wymagana bezwzględna większość głosów w obecności, co najmniej polowy ustawowego składu rady. A zatem uchwała budżetowa na 2008 r. została przez radę podjęta.

8.2
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

           Alkoholowych na 2008 r.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2008 r. przedstawił radny Roman Głód – członek Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Zaproponował, aby zapis w harmonogramie realizacji zadań GPPiRPA o treści: „zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych” zamienić na zapis

o treści: „zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży z gminy Głuszyca”.

Radni bez glosowania wyrazili zgodę na taki zapis.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

Za –  14 głosów

Przeciw –  0 głosów

Wstrzymujących się –  0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XV/84/2008 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 


       i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2008 r. została podjęta.

8.3
w sprawie przyjęcia harmonogramu realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania 


Narkomanii w Głuszycy na 2008 r.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

Za –  14 głosów

Przeciw –  0 głosów

Wstrzymujących się –  0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XV/85/2008 w sprawie przyjęcia harmonogramu realizacji Gminnego  
      Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Głuszycy na 2008 r. została podjęta.

8.4
w sprawie Programu Współpracy Gminy Głuszyca z organizacjami pozarządowymi

i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2008 rok
GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

Za –  14 głosów

Przeciw –  0 głosów

Wstrzymujących się –  0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XV/86/2008 w sprawie Programu Współpracy Gminy Głuszyca 

       z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
       publicznego na 2008 rok została podjęta.

8.5
zmieniająca uchwałę w sprawie gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi 
własność gminy Głuszyca

 Burmistrz
- zmiana uchwały jest następstwem zmiany ustawy o gospodarce nieruchomościami. 

  Wcześniej Rada podejmowała uchwały o wydzierżawianiu nieruchomości na okres powyżej 

  3 lat. Teraz ustawa upoważnia burmistrza do podpisywania takich umów. Chodzi o 

  dzierżawców gruntów, którzy korzystają z dopłat unijnych.

Komisja ds. Wsi, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej pozytywnie oceniła projekt uchwały.

Radny Marek Masiuk

- zapytał, co stoi na przeszkodzie, aby Rada wiedziała, komu wydzierżawiane są grunty?

Burmistrz

- odpowiedział, że tę kwestię reguluje ustawa, a burmistrz jest od przestrzegania prawa.

Przewodniczący Rady

- dodał, że Radny zawsze może zapytać.

Następnie wywiązała się dyskusja pomiędzy Radnym Masiukiem a Burmistrzem, w której

Radny Masiuk stał na stanowisku, aby wydzierżawianie gruntów powyżej 3 lat odbywało się

poprzez uchwałę Rady (wtedy Rada wie, komu wydzierżawia), natomiast Burmistrz obstawał za zmianą uchwały na podstawie zmiany ustawy o gospodarce nieruchomościami.

Radny Marek Masiuk

- złożył *wniosek, żeby uchwała, która obowiązuje do tej pory, dalej obowiązywała.

GŁOSOWANIE nad wnioskiem Radnego Marka Masiuka

Za – 2 głosy

Przeciw – 10 głosów

Wstrzymujących się – 2 głosy

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: wniosek nie został przyjęty.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

Za –  10 głosów

Przeciw –  1 głos

Wstrzymujących się –  3 głosy

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XV/87/2008 zmieniająca uchwałę w sprawie gospodarowania 
 
       nieruchomościami stanowiącymi własność gminy Głuszyca została podjęta.

8.6
w sprawie trybu o udzielenie dotacji z budżetu gminy Głuszyca na dofinansowanie 


zadań podejmowanych przez wspólnoty mieszkaniowe, sposobu jej rozliczania oraz 
sposobu kontroli wykonania zadania

Burmistrz

- idąc w ślad za innymi gminami jest możliwość, aby udzielać dotacji dla wspólnot na 
  remonty. Taka uchwałę podjęła Jaworzyna Śląska i w takiej samej formie przedłożyłem 

  projekt uchwały naszej Radzie. Może zmobilizuje mieszkańców o dbanie o wygląd 

  zewnętrzny budynków.
Radna Mirosław Furs

- przy tak okrojonych środkach na remonty komunalne, dotacja powinna być przyznawana raz 

  na 5 lat, a nie jak zaproponowano na 2 lata. Jedne budynki będą częściej remontowane, a 

  będzie brakowało środków na inne. Radna Furs złożyła *wniosek, aby dotacja była 

  przyznawana raz na 5 lat.

Burmistrz

- jest to moja propozycja, Rada może mieć inna propozycję.

Radny Roman Głód

- te dwa lata będą aktywizowały te najlepsze wspólnoty, i o to chodzi. Podjecie tej uchwały 

  np. dla mojej wspólnoty jest szansą, że nie spadnie nam dach na głowę.

Radna Mirosława Furs wycofała złożony wcześniej wniosek.
GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

Za –  14 głosów

Przeciw –  0 głosów

Wstrzymujących się –  0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XV/88/2008 w sprawie trybu o udzielenie dotacji z budżetu gminy 
      Głuszyca na dofinansowanie zadań podejmowanych przez wspólnoty 
 
      mieszkaniowe, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonania zadania 
      została podjęta.

8.7
w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty poręczenia pożyczki inwestycyjnej dla 
projektu 2003/PL/16/P/PE/041  „Oczyszczanie ścieków w Wałbrzychu” dla 
Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji z Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie

Radny Marek Masiuk

-  w projekcie uchwały jest bardzo ładnie rozpisane ile gmina musi wydawać przez te

   poszczególne lata, natomiast nie ma ani słowa, co będzie w danym roku realizowane. Radny uważa, ze jest to jakieś nieporozumienie, będziemy płacić za coś, czego nie będziemy mieli. Kiedyś pytałem na sesji burmistrza, co wykonało WZWiK w Głuszycy, odpowiedział mi wprost, że inwestycje zerowe.

Burmistrz

- jest to niezrozumienie, bo chodzi o program ISPA I etap realizowany przez WZWiK pn.
  oczyszczalnia ścieków w Jugowicach i modernizacja kanalizacji w Głuszycy na odcinku 1,5 
  km. To zadanie od szeregu lat jest zapisane w programie, są na to środki unijne przeznaczone.

  Teraz, aby zakończyć całą procedurę zamknięcia finansowania tego zadania potrzebne są dla 
  NFOŚiGW poręczenia gmin. Poręczenie kredytu nie oznacza, że gminy będą go spłacać. 
  Oczyszczalnia ścieków w Jugowicach w 100% zabezpiecza zapotrzebowanie Głuszycy, Jedliny,

  najmniej korzystać będzie gmina Walim. Głównym dostarczycielem ścieków do oczyszczalni 
  jest gmina Głuszyca. Ten projekt uchwały ma być ostateczny, który pozwoli na zamknięcie 

  i podpisanie umowy z NFOŚiGW o wzięcie pożyczki przez WZWiK w Wałbrzychu. Dlatego 

  odpowiedzialność finansowa z tytułu poręczenia kredytu musi być zapisana i zaplanowana 

  w budżecie gminy. Takie uchwały podejmują gminy, które należą do Związku.
Z-ca burmistrza

- odpowiadając Radnemu Masiukowi na pytanie, co konkretnie zrobiono na terenie dla Głuszycy,

  poinformował, że jest to modernizacja oczyszczalni ścieków w Jugowicach i remont głównej 

  nitki kolektora.

Radny Marek Masiuk

- zwrócił uwagę na fakt, że my mamy wodę, która wykorzystujemy w ½ natomiast nie mamy 
  wpływu na cenę 1m3. Nie wszystko jest transparentne i klarowne, jeśli ktoś podnosi rękę za 

  uchwałą, to jest to uzgodnione przed sesją.
Burmistrz

- zgadza się, bo poszczególne gminy maja po 1 głosie, natomiast Wałbrzych ma 6 głosów.

  Może uda się namówić 3 gminy, aby założyć swój związek – międzygminny. Wtedy każda gmina 

  będzie miała 1 głos. 

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

Za –  11 głosów

Przeciw –  2 głosy

Wstrzymujących się –  1 głos

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XIV/89/2008 w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty poręczenia 
 
       pożyczki inwestycyjnej dla projektu 2003/PL/16/P/PE/041 „Oczyszczanie ścieków 
       
       w Wałbrzychu” dla Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji z 


       Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 
 
       została podjęta.
8.8
w sprawie przejęcia od Powiatu Wałbrzyskiego zadań z zakresu oświaty- prowadzenia 
szkoły ponadgimnazjalnej Zespołu Szkół w Głuszycy

Burmistrz

- powiat nie chce prowadzić szkoły ponadgimnazjalnej, dlatego gmina weźmie na swoje barki 

  dla dobra młodzieży. W tym roku jeszcze arkusz organizacyjny zostanie zatwierdzony przez 

  Starostwo przy udziale gminy. Otworzone zostaną kierunki nauczania takie, które są 

  potrzebne na terenie gminy.

Przewodniczący Rady odczytał treść porozumienia, które zostanie zawarte pomiędzy gminą
a Starostwem w sprawie przekazania Zespołu Szkół.
GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

Za –  14 głosów

Przeciw –  0 głosów

Wstrzymujących się –  0 głosów

/przy 14 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XIV/90/2008 w sprawie przejęcia od Powiatu Wałbrzyskiego zadań 


       z zakresu oświaty- prowadzenia szkoły ponadgimnazjalnej Zespołu Szkół 


       w Głuszycy została podjęta.”
9.   Wnioski i zapytania mieszkańców gminy.

W tym punkcie porządku obrad o głos poprosiła Pani Magdalena Styś-Kruszelnicka
W imieniu własnym i grona pedagogicznego zespołu szkół w Głuszycy podziękowała wszystkim zaangażowanym w utrzymaniu szkoły, a szczególności Radzie Miejskiej, która podjęła uchwałę o przejęciu przez gminę Zespołu Szkół. Ze swej strony zadeklarowała pracę na rzecz szkoły i przeprowadzenie rekrutacji na następny rok szkolny.

10.    Interpelacje, zapytania, odpowiedzi.
Radny Roman Głód
- złożył na piśmie interpelację w sprawie naprawy chodnika w parku przy Zespole szkół,

- złożył zapytanie w sprawie terminu wykonania nawierzchni bitumicznej łącznika pomiędzy 

   ul. Sienkiewicza a ul. Górnośląską.

Radny Wiesław Nogawka

- zwrócił się do Burmistrza o podjęcie interwencji w Starostwie Powiatowym w sprawie 

   naprawy odcinka drogi nr 3381D do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 380 w Grzmiącej.
Radny Roman Głód

- przedstawił Radzie informację z dokonanego przez Komisję Oświaty, Kultury i Sportu 

  przeglądu świetlic wiejskich pod względem przygotowania obiektów do organizowania ferii 

  zimowych. Wszystkie świetlice oprócz świetlicy w Kolcach zostały przygotowane na 

  przyjęcie dzieci w czasie ferii. Świetlica w Kolcach była nieczynna z powodu bałaganu po
  „imprezie”. W związku z tą sytuacją Komisja wnioskuje o opracowanie regulaminu wynajmu 

  świetlic wiejskich na imprezy okazjonalne.

- zwrócił się z prośbą, aby posprzątać „w rododendronach” w parku przy stacji CN.
Radny Grzegorz Szymański

- złożył *wniosek w sprawie przeprowadzenia kontroli wydatkowania dotacji gminy przez 

  Klub Sportowy „Włókniarz” w 2007 r.

GłOSOWANIE nad wnioskiem 

Za – 14 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

Ustalenia: wniosek został przyjęty. Komisja Rewizyjna Rady przeprowadzi kontrolę 
 
       wydatkowania  dotacji w 2007 r. przez Klub „Włókniarz”

11.   Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady zamknął XV sesję Rady Miejskiej w dniu 16 lutego 2008 r.

Na tym protokołowanie zakończono.

Protokoł.: T.N.
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